

# VALLENSBÆK LOKALHISTORISKE FORENING



11. april 2023

Kære medlemmer!

Så er det blevet tid for aflæggelse af en beretning for forenings året 2022.

2022 har i lighed med de foregående år været præget af COVID-19 restriktioner.

Vi havde alle håbet, at 2022 skulle være et normalt år, men det blev det som bekendt ikke helt. I begyndelsen af året var der stadig restriktioner der begrænsede vores muligheder for at holde arrangementer.

Vores lokaler på Højrupgård kunne vi ikke bruge i første halvår af 2022. Højrupgård blev brugt som COVID-19 testcenter. Det ophørte heldigvis d. 8. april 2022. Så skulle nogle af gulvene afslibes og der skulle foretages en hovedrengøring. Hele sommeren var der håndværkere på Højrupgård. Alle vinduer og døre blev udskiftet. Da det var slut, gik vi selv i gang med en større klargøring og oprydning i vores tre lokaler.

Vi har i 2022 første halvår været forhindret i at holde slægtsforskningsaftner og åbent hus, da disse arrangementer altid holdes på Højrupgård. Det kunne vi starte op igen i 2. halvår af 2022.

Ved indgangen til 2022 havde vi 80 medlemmer, og ved udgangen af året var vi 76 medlemmer.

Vi har i løbet af året udsendt 5 medlemsinformationer.

Torsdag d. 21. april 2022 afholdt vi vores årlige ordinære generalforsamling, og det foregik som sædvanligt på Korsagergård. 35 medlemmer deltog. Generalforsamlingen blev indledt med visning af en billedserie med titlen "Vallensbæk marts 2022". Det var billeder af Vallensbæk fotograferet i marts 2022 fra syd til nord og fra øst til vest. Generalforsamlingen sluttede som sædvanligt med en mindre buffet bestående af pålæg, ost og hvidvin/rødvin.

Lørdag d. 11. juni 2022 havde vi en udflugt til Roskilde. Vi startede ved Danmarks ældste jernbanestation, som er Roskilde station. Vi besøgte derefter Gråbrødre Kirkegård og sluttede med en rundvisning med en meget kompetent guide i Roskilde Domkirke. 16 medlemmer deltog i dette arrangement.

Ved indgangen til 2. halvår af 2022 var vi tilbage til normale tilstande, dvs. COVID-19 restriktioner var der ingen af, og Højrupgård kunne igen benyttes.

Lørdag d. 10. september 2022 besøgte vi Landbomuseet Lundekrog i Lille Skensved. Det var meget interessant, og de 11 medlemmer der deltog, havde en hyggelig eftermiddag.

Det er et besøg vi har overvejelser om at gentage i andet halvår 2023.

Vores forening deltog i Super september med Åbent Fællesskab i uge 39/2022. Vi afholdt et "åbent hus" arrangement på Højrupgård som vi kaldte HØR HISTORIEN OM VALLENSBÆK.

Vores lokaler var åbne, og i de hyggelige stuer havde vi en lille udstilling med nogle af vores effekter. Vi havde desuden på 1. sal dækket et 1950'er kaffebord med det velkendte Mågestel.

Alle var velkomne. Der var kaffe og småkager til de i alt 37 personer der besøgte os.

Slægtsforskningstræf holdt vi både i september, oktober og november måned. Der deltager kun få medlemmer, men vi bliver ved.

Arkiverne Dag d. 12. november er en årlig landsdækkende begivenhed hvor interesserede kan besøge de lokale arkiver. Som medlem af Sammenslutningen af Lokalarkiver er det et arrangement vi sådan set har pligt til at deltage i. Vi holdt åbent på Højrupgård i tiden 10.00 – 14.00. Det har indtil nu ikke ligefrem været en dag hvor vi bliver overrendt af personer, men cirka 10 personer plejer at møde op – også i 2022. Sammenslutningen af Lokalarkiver består af godt 600 danske lokalarkiver. Sammenslutningen afholder hvert år nogle regionalmøder. Fra vores forening deltog 3 medlemmer i det møde der i foråret 2022 blev afholdt i Maribo.

Vores årlige æbleskiveaften afholdt vi d. 16. november på Højrupgård.

Nyt var det, at der udover æbleskiver også var gløgg.

Vi viste filmen "De sidste på stranden" fra 1971. Det er en film om kystfiskeri ved Stenbjerg i Thy.

Som noget nyt begyndte vi i slutningen af 2022 at holde åbent hus d. 1. mandag i måneden i tiden 16.30 – 19.00. Kun få har deltaget, men vi fortsætter i 2023.

Også i år henviser jeg til Facebook gruppen Vallensbæk Nostalgi, hvor der jævnligt kommer opslag med både tekst og billeder af lokalhistorisk interesse. Den styres af vores sekretær Hans Christensen.

Gruppen Vallensbæk Nostalgi følges af cirka 2000 personer.

Via besøg på vores hjemmeside får vi af og til ønsker om hjælp til f.eks. opsporing af bestemte personer og deres virke i Vallensbæk, eller om levering af billeder vi har liggende på Arkiv.dk. Den slags henvendelser bliver besvaret. Det er mest Hans Christensen samt Benny Mortensen og jeg selv der behandler disse henvendelser.

På Arkiv.dk har vi over 1.500 billeder fra og om Vallensbæk liggende. Der bliver af vores sekretær Hans Christensen jævnligt lagt nye billeder ind på denne hjemmeside. Her finder man billeder og beretning om mangt og meget af hvad der har foregået og foregår i Danmark.

Arkiv.dk er vores alles indgang til Danmarkshistorien.

På vores hjemmeside på adressen vlf.nu kommer der med jævne mellemrum nye beretninger/historier. Her finder I også vore medlemsinformationer ligesom alle vore arrangementer annonceres på hjemmesiden.

Hjemmesiden styres af vores webmaster Eli Hagerup, så igen i år skal han have en stor tak for hans arbejde med vedligeholdelse af vores hjemmeside. Det har han klaret fint i mange år.

Også en tak til mine bestyrelseskollegaer for indsatsen i 2022. Arbejdsbyrden har ikke været voldsom, men det var dejligt at komme rigtigt i gang igen efter et par år med COVID-19 restriktioner.

2023 er året hvor vi kan fejre vores 20-års fødselsdag.

Det bliver fejret ved et åbent hus-arrangement på Højrupgård søndag d. 11. juni 2023. Jeg håber at se rigtig mange medlemmer og andre denne dag.

Hermed overgiver jeg beretningen til generalforsamlingens godkendelse.

Venlig hilsen

Ingolf Mathiesen, formand